

dels ock besluta, att nu ifrågavarande tillfälliga lönetillägg skola bestri-
das, vad angår flottans pensionskassa, av pensionskassans medel och i övrigt av
under vederbörande huvudtitlar för ändamålet uppförda extra förslagsanslag.

Riksdagen anmäler i denna skrivelse sitt beslut i anledning av Eders Kungl.
Maj:ts förevarande framställning, såvitt den angår befattningshavare, till-
hörande institutioner under åttonde huvudtiteln.

Av statsrådsprotokollet framgår, att förslag om ny definitiv lönereglering
för de befattningshavare, varom nu närmast är fråga, nämligen vid vårdan-
stalten i Lund för blinda med komplicerat lyte, omförmälda tekniska läroverk
och elementarskolor samt elektrotekniska fackskolan i Västerås, icke kommer
att föreläggas 1933 års riksdag. Vid sådant förhållande anser riksdagen bil-
ligheten bjuda, att tillfälligt lönetillägg beredes befattningshavarna jämväl
under budgetåret 1933/1934 med samma belopp och enligt enahanda bestäm-
melser i övrigt som under budgetåret 1932/1933.

Riksdagen, som i särskild skrivelse kommer att meddela sitt beslut om be-
viljande av anslag till täckande av utgifterna för tillfälliga lönetillägg åt de
befattningshavare, till vilka, enligt vad riksdagen beslutat, sådan förmån bör ut-
gå under budgetåret 1933/1934, får alltså nu anmäla, att riksdagen

dels beslutat, att till ordinarie vaktmästare och med dem jämförliga befatt-
ningshavare vid vårdanstalten i Lund för blinda med komplicerat lyte, tekniska
läroverken i Örebro, Malmö och Härnösand, tekniska elementarskolorna i Norr-
köping och Borås samt elektrotekniska fackskolan i Västerås skola under bud-
getåret 1933/1934 utgå tillfälliga lönetillägg enligt enahanda bestämmelser
som för budgetåret 1932/1933;

dels ock förklarar, att i fråga om tillerkännande av tillfälliga lönetillägg åt
icke-ordinarie befattningshavare skall för budgetåret 1933/1934 gälla vad i så-
dant hänseende blivit för budgetåret 1932/1933 beslutat.

Stockholm den 7 mars 1933.

Med undersåtlig vördnad.

Nr 80.

Godkänd av första kammaren den 8 mars 1933.

Godkänd av andra kammaren den 8 mars 1933.

*Riksdagens skrivelse till Konungen, i anledning av Kungl. Maj:ts
proposition angående förstärkning av tionde huvudtitelns
anslag till kommittéer och utredningar genom sakkunniga.*

(Statsutskottets utlåtande nr 20.)

Till Konungen.

Beträffande Eders Kungl. Maj:ts den 10 februari 1933 till riksdagen avlätna
proposition (nr 112) angående förstärkning av tionde huvudtitelns anslag till
kommittéer och utredningar genom sakkunniga får riksdagen anmäla, att riks-
dagen med bifall till densamma medgivit, att för förstärkning av det under

tionde huvudtiteln uppförda reservationsanslaget till kommittéer och utredningar genom sakkunniga må till nämnda anslag från det för budgetåret 1932/1933 anvisade förslagsanslaget till oförutsedda utgifter i allmänhet överföras ett belopp av 65,000 kronor.

Stockholm den 8 mars 1933.

Med undersåtlig vördnad.

Nr 81.

Godkänd av första kammaren den 8 mars 1933.

Godkänd av andra kammaren den 8 mars 1933.

Riksdagens skrivelse till Konungen, i anledning av Kungl. Maj:ts proposition angående upplåtelse av rätt till bearbetande av icke inmutningsbara mineralfyndigheter å kronojord.

(Statutskottets utlåtande nr 21.)

Till Konungen.

Beträffande Eders Kungl. Maj:ts den 13 januari 1933 till riksdagen avlåtna proposition (nr 30) angående upplåtelse av rätt till bearbetande av icke inmutningsbara mineralfyndigheter å kronojord får riksdagen, under erinran att 1932 års riksdag lämnat enahanda medgivande som det nu begärda för tiden intill den 1 juli 1933, anmäla, att riksdagen för de fall, beträffande vilka icke i annan ordning särskilda bestämmelser med riksdagens medverkan träffats, medgivit, att Eders Kungl. Maj:t för tiden intill den 1 juli 1934 må äga att dels åt svenska medborgare bevilja tillstånd att, mot den årliga avgäld och under de villkor i övrigt Eders Kungl. Maj:t bestämmer, å kronojord inom visst å marken utstakat område under en tid för varje gång av högst tio år med andras uteslutande med arbete belägga och tillgodogöra sig mineralfyndigheter av andra slag, än som enligt 1 § gruvestadgan kunna utgöra föremål för inmutning, med rätt för koncessionsinnehavaren att, därest vid upplåtelseutgången dylik upplåtelse fortfarande är av riksdagen medgiven, äga företräde till överenskommelse om fortsatt arbete med fyndighetens tillgodogörande på de villkor, Eders Kungl. Maj:t då på grund av sig företeende omständigheter kan finna gott bestämma,